Breslau.

R. Nitsche.

1361 Jan. 22. Namslau.

Einigung der Familie von Frankenberg als Gutsherrschaft von Strehlix, Kr. Namslau, mit der Bauernschaft daselbst wegen des Angerrechts, der Hand- und Spanndienste, der Entrichtung der Getreide- und Geldzinse, der Schöffenwahl und des Gemeindehirschen³⁾.

Priuilegium super concordia inter Henselinum de Frankenberg et Theodericum et Guntherum fratres etc. de Frankenberg et rusticos de Strelicz.

Nos Cunadus etc. (sc. de Falkinhayn, regia maiestate Boemie capitaneus Wratislaviensis⁴⁾), tenore presencium scire volumus uniuersos), quod coram nobis constituti scilicet spectabilis Johannes de Ffrankenberg pro se et tutorio nomine Pilgrimi de Ffrankenberg necnon Theodericus et Guntherus, fratres recordacionisque pie Guntheri de Frankenberg filii, domine quoque Dirzke matris eorundem legittime scitu et assensu parte ex una, similiter honesti in villa Strelicz Namslauiensis districtus rusticci et incole parte ex altera super dissensionis controuersia et odii exhortacione dudum inter se mutuo vigorata amicabiliter unionis concordiam ab ipsis omnibus singullatim arbitratam necnon absqualibet contradiccione et renitencia affuturis temporibus et perpetuis inantea duraturam sub forma, modo, obseruancia et condicione, prout infra manifestius inierunt et in unum verum arbitrium atque assensum voluntarium omnes simul et semel nulla interposita reuocacione conuenerunt.

In eadem enim villa Strelicz locus et situs paludis, qui in wigo angir cognominatur, ammodo ad utilitatem tam diuitum quam

¹⁾ Vgl. Carl v. Frankenberg, Bilder aus Frankenberg'scher Vergangenheit 1500—1740, S. 17.

²⁾ Ebenda S. 15.

³⁾ Im Anschluß an den obigen Aufsatz sei die nachfolgende Urkunde, die nicht nur auf die Familie v. Frankenberg Bezug hat, sondern vor allem auch für die schlesische Agrargeschichte im Mittelalter von Wichtigkeit ist, zum Abdruck gebracht.

⁴⁾ Der District Namslau war durch Urk. K. Karls IV. vom 2. Febr. 1359 der Krone Böhmen inkorporiert worden und wurde durch die Breslauer Hauptmannschaft mitverwaltet, führte aber schon seiner abgelegenen Lage wegen ein gesondertes Dasein.

pauperum eiusdem ville rusticorum omnium et incolarum pertinenter prerogari debetur et obseruari. Insuper eiusdem ville rustici pro inducta consuetudine singulis annis tribus diebus, primo super estate, secundo super mense Julii in wlgo ut broche dicitur, tertio super hyeme, suis semper aratris atque equis ipsi domino uille, cuius interest, laborare tenentur. Eidem quoque domino, cuius interest, ad domum et habitacionem eius ut in annonis debitum censum aut ipsas annonas uel pecuniam iuxta earundem annonarum valoris taxam die dominica ante festum sancti Michaelis proxima veridice in foro communi estimatam dicte ville rustici et incole soluendo prestare teneantur et erogare. Eciam quod ipsi rustici et incole inter se quatuor consules pro re publica et communi utilitate aspiranda possunt eligere cum eiusdem tamen ville domini consilio pariter et assensu. Dominus quoque ville suum gregem, pecora uel pecudes sub custodia communis pastoris ipsius ville gubernare poterit et emittere, salario tamen et precio consueto de hijs eidem communi pastori sine diminuzione prestancius erogando, per se autem pro suo grege emittendis pecoribus et pecudibus proprium pastorem habere si decreuerit, iuxta nutum eius proprium faciet in eo, prout videbitur expedire.